
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

DETERMINAZIONE N. APC002/168       DEL 5 OTTOBRE 2022 
  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
 
   
SERVIZIO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE E CENTRO FUNZIONALE  
  
  
UFFICIO INTERVENTI, SOCCORSO, GESTIONE COLONNA MOBILE 
  
  
OGGETTO: Salone Internazionale dell’Emergenza – REAS 2022. Acquisto gadget consistenti 

in penne e sacche. Approvazione offerta ed impegno di spesa. 

CIG:Z3F3800304 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 
 

 la Regione Abruzzo, per il tramite dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, nei giorni 06 – 
07 – 08 – 09 settembre p.v. parteciperà al Salone Internazionale dell’Emergenza - REAS 2022 
– Padiglione AIB – Regioni Italia; 

 a detto evento, con la collaborazione delle O. di V. iscritte all’Albo Regionale di Protezione 
Civile, la componete A.I.B. dell’ufficio Interventi Soccorso gestione Colonna Mobile 
provvederà all’allestimento di apposito angolo espositivo con mezzi ed attrezzature in 
dotazione all’Agenzia stessa ed alle O. di V. opportunamente individuate; 

 
CONSIDERATO che: 
 

 trattandosi di evento a carattere internazionale, oltre alla presenza in loco di mezzi, 
attrezzature e personale che illustri le attività relative alle attività A.I.B., risulta necessario 
dotare l’angolo espositivo regionale di appositi gadget da consegnare ai visitatori; 

 detti gadget consisteranno in penne e sacche riportanti il logo della Protezione Civile Regione 
Abruzzo; 
 

RILEVATO che: 
 

 per l’acquisto di detti gadget, per le vie brevi, si è proceduto alla richiesta di apposito 
preventivo di spesa a Ditta specializzata di fiducia ovvero la “CI. ELLE PUBBLICITA’ s.r.l.” – 
Legale Rappresentate Rag. Livio Compagni con sede in L’Aquila Via Saragat n° 106 C.F. – P.I. 
01969270667; 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

 in data 30/09/2022, la suddetta Ditta a mezzo e-mail, ha inviato apposito preventivo di 
spesa, allegato alla presente, per gli importi sotto indicati: 
 

 n° 2.000 Penne – art. PD384 colore ROYAL per un importo pari ad € 2.560,00 IVA 
esclusa 22%; 

 n° 2.000 Sacche – art. PG480 colore ROYAL per un importo pari ad € 6.400,00 IVA 
esclusa 22%; 

per l’importo di complessivi € 8.960,00 oltre IVA 22% per un totale pari ad € 10.931,20. 
 
RAVVISTA: quindi la necessità di procedere in merito vista l’imminenza dell’evento;  
 
VISTO: l’art.36, comma 2, lettera a) del D. L.gs 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici) 
che testualmente recita “(...) le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 (…)”; 
 
RICHIAMATI: 

 il DURC prot. INAIL 34807012 del 28/09/2022 con scadenza 26/01/2023 che attesta la 
regolarità contributiva della Ditta fornitrice; 

 il CIG Z3F3800304 
 

VISTI: 

 il D. L.gs del 2 gennaio 2018, n. 1; 
 il D.lgs. 50/2016 aggiornato alle modifiche previste, da ultimo, dal D. L.gs 77/2021 (Decreto 

Semplificazioni 2021); 

VISTA: la DGR n. 886/P del 31.12.2020 recante “Atto di organizzazione dell’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico n. 204 
Speciale in data 29.12.2021;  
 
VISTO: l’art. 22 della L.R. 46/2019 cosi come sostituito dall’art. 18 della L.R. n. 5 dell’11.03.2022;  
 
RICHIAMATI: 

 l’art. 19 comma c) della L.R. 46/2019 “a decorrere dalla data di pubblicazione sul BURAT 
dell'atto di organizzazione dell'Agenzia, con deliberazione della Giunta Regionale si 
provvede alla soppressione della struttura regionale competente in materia di protezione 
civile; l'Agenzia subentra nell'esercizio dei compiti e delle funzioni ed in tutti i rapporti 
giuridici attivi e passivi di competenza della struttura soppressa […]”; 

 la Determinazione Direttoriale DPC/86 del 05/05/2022 - DIPARTIMENTO: TERRITORIO – 
AMBIENTE, avente ad oggetto “L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019 e s.m.i. Trasferimento fondi 
all’Agenzia regionale di protezione Civile. Impegno, liquidazione e pagamento quota spese 
correnti e spese d’investimento”;  

 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 
 
VISTE: 

 la Determinazione n.27/APC del 06 maggio 2022 con la quale il Direttore dell’Agenzia 
Regionale di Protezione Civile ha adottato il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 
2022-2024, redatto secondo i principi del D. L.gs n. 118/20221 e il relativo Documento 
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 la DGR n° 261/C del 24.05.2022 avente per oggetto “Art. 16 della L.R. N. 46 del 20 dicembre 
2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione 
Civile”; 

  la Delibera del Consiglio Regionale n. 69/3 del 01.06.2022 pubblicata sul BURAT serie 
Speciale n° 78 del 17 Giugno 2022 avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 
2022-2022 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile Art. 16, L.R. n. 46 del 20 dicembre 
2019”; 

 la Determinazione Direttoriale n. APC/32 del 20.06.2022 recante “DGR 261/C del 
24/05/2022. Art.16 della L.R. n.46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile. Adozione Documento Tecnico di 
Accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024”. 

 la Determinazione Direttoriale n. APC/33 del 21/06/2022 recante “Trasferimenti regionali di 
parte corrente e in conto capitale in favore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile – 
Accertamento delle entrate ai sensi dell’art.52 del D.lgs. n.118/2011”; 
 

DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni e le finalità in narrativa che si intendono integralmente riportate: 
1. di approvare il Preventivo di Spesa rimesso dalla la Ditta “CI. ELLE PUBBLICITA’ s.r.l.” – 

Legale Rappresentate Rag. Livio Compagni con sede in L’Aquila Via Saragat n° 106 C.F. – P.I. 
01969270667 dell’importo di € 8.960,00 oltre IVA 22% per un totale pari ad € 10.931,20; 

2. di impegnare la somma di € 10.931,20 nel bilancio corrente esercizio finanziario, al capitolo 
n.151300/7 – Piano dei Conti U.03.01.02.009 - beni per attività di rappresentanza; 

3. di dare atto che il codice CIG attribuito è il seguente:Z3F3800304; 
4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio T.A.C. per gli adempimenti 

consequenziali ed alla Ditta incaricata per opportuna conoscenza e conferma d’ordine. 
 
 

        Il Dirigente del Servizio 
         Ing. Silvio Liberatore 

         (Firmato digitalmente) 

                       L’Estensore                      Il Responsabile dell’Ufficio 
              Geom. Mario D’Amore  
              F.to elettronicamente 
 

                              Dott. Giuseppe Fiaschetti 
                                 F.to elettronicamente 

 


		2022-10-05T09:57:50+0000
	SILVIO LIBERATORE




